
 

 

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:          /KH-SYT       -Vũng T u, ng y      tháng    năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Công tác tuyên truyền cải cách hành chính  

trên Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh  

 

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh 

về thực hiện công tác tuyên truyền về cải cách hành chính phát sóng trên Đài 

phát thanh và Truyền hình tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu chuyên mục “Cải cách hành 

chính và cuộc sống” năm 2022-2023. 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch công tác tuyên truyền cải cách hành chính 

trên Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Tạo điều kiện cho người dân, tổ chức có cơ hội tiếp cận, nắm bắt thông 

tin về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, 

tham gia tích cực vào các chương trình phát triển kinh tế - xã hội của địa 

phương.  

- Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách, cách làm mới nhằm 

cải tiến, đơn giản hóa thủ tục hành chính (TTHC) phục vụ người dân và tổ chức. 

- Là một kênh thông tin, tuyên truyền và giải đáp các vướng mắc của 

người dân, tổ chức liên quan đến chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước; 

việc giải quyết TTHC của cơ quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Thông tin, nội dung của đối thoại, tọa đàm phải đúng với chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. 

- Nội dung của chương trình đối thoại, tọa đàm phải mang tính cộng đồng 

cao, thiết thực được nhiều người dân, tổ chức quan tâm. 

- Việc tổ chức chuyên mục phải khách quan và đúng quy định. 

II. Nội dung, hình thức  

1. Tên gọi chuyên mục: “Cải cách hành chính và cuộc sống” 

2. Thể loại: Tọa đàm (có phóng sự minh họa). 

 3. Thời gian thực hiện: Quý II/2023 

4. Nội dung  

- Nội dung đối thoại, tọa đàm: Tình hình triển khai, kết quả thực hiện 

CCHC; kết quả các chỉ số liên quan đến CCHC của tỉnh và đề xuất giải pháp 

nâng cao chất lượng CCHC, cải thiện các chỉ số năm 2023 (PAR INDEX, 

SIPAS, PCI, PAPI,…); Dịch vụ công trực tuyến; Số hóa hồ sơ giải quyết TTHC 
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tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; Chuyển đổi số, đô thị thông minh gắn với 

CCHC.  

Ngoài ra, trên cơ sở chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, Bộ, ngành Trung 

ương và các vấn đề mới phát sinh để thực hiện công tác tuyên truyền. 

5. Chủ đề các chương trình đối thoại, tọa đàm  

Thực hiện theo hướng dẫn của Sở Nội vụ  

III. Tổ chức thực hiện: 

1.  Văn phòng Sở Y tế: 

- Giao Văn phòng Sở là đầu mối triển khai, tổng hợp các nội dung câu 

hỏi trong chương trình gửi đến các đơn vị và các phòng chuyên môn nghiệp vụ 

liên quan. 

- Văn phòng Sở có trách nhiệm báo cáo thời gian tham gia chương trình 

theo kế hoạch kịch bản của Đài và lịch trình đến Giám đốc Sở.  

- Đối với trường hợp không thể tham gia chuyên mục, Văn phòng Sở  

tham mưu văn bản báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) đồng thời gửi về 

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh sau 02 ngày kể từ ngày nhận được thông báo 

thời gian phát sóng chuyên mục của cơ quan, đơn vị, địa phương. 

2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở  

- Trong thời gian 05 ngày kể từ ngày nhận được câu hỏi đề nghị trả lời 

trong chuyên mục, các cơ quan, đơn vị và các phòng chuyên môn nghiệp vụ liên 

quan phối hợp và gửi văn bản nội dung trả lời về Sở Y tế (thông qua Văn phòng 

sở) để tổng hợp; đối với trường hợp câu hỏi phức tạp thì tối đa không quá 10 

ngày kể từ ngày nhận được câu hỏi. Đồng thời phải báo cáo xin ý kiến Chủ tịch 

UBND tỉnh trước khi trả lời. 

 - Chuẩn bị các nội dung và trực tiếp trả lời câu hỏi theo kế hoạch kịch bản 

sản xuất chương trình của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; chịu trách nhiệm 

về những nội dung thông tin trả lời trong chuyên mục. 

 - Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật nghiên cứu phối hợp với Văn phòng 

Sở và Đài Phát thanh và Truyền hình xây dựng các phóng sự chuyên đề và thực 

hiện chuyên mục “Cải cách hành chính và cuộc sống” trong khoảng quí II/2023. 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành chính 

trên Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

trực thuộc và phòng chuyên môn của Sở Y tế phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Phó Giám đốc SYT; 

- Các phòng CMNV thuộc Sở; 

- Bộ phận CNTT SYT; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Phạm Minh An 
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